
Zadavatel: Muzeum Brněnska, příspěvková organizace 
Zadávací dokumentace „PPM – pořízení expozic do jižního křídla prelatury“  Strana 1 (celkem 10) 

Zadávací dokumentace 
 
 
dle ustanovení § 44 zákona č. 137/2006 Sb., zákona o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, k podlimitní veřejné zakázce na dodávky, zadané formou zjednodušeného podlimitního 
řízení dle ustanovení § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, rozdělenou na části dle ustanovení § 98 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů. 
 

1. Název veřejné zakázky 

 

„PPM – pořízení expozic do jižního křídla prelatury“ 
 

2. Druh zadávacího řízení 

Zjednodušené podlimitní řízení 
 

3. Údaje o zadavateli: 

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace 
Zastoupená:  Mgr. Antonínem Rečkem, ředitelem 
Sídlo:   Předklášteří, Porta coeli 1001, PSČ 666 02 
Zapsaný:  v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, 

oddíl Pr, vložka 1221 
IČ:    00089257 
DIČ:   není plátcem DPH 
Kontaktní osoba:  Mgr. Antonín Reček, ředitel 
Kontaktní adresa:  Muzeum Brněnska, Masarykovo náměstí 18, 664 51 Šlapanice 
Telefon:   544 228 654; 603 804 569; 
Fax:   544 245 066 
E-mail:    reditel@muzeumbrnenska.cz 
(dále jen „zadavatel”) 

  

4. Preambule 

4.1. Tato zadávací dokumentace je podkladem pro podání nabídek uchazečů v rámci 
zjednodušeného podlimitního řízení podle ustanovení § 38 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na podlimitní veřejnou zakázku 
na dodávky. Práva, povinnosti či podmínky neuvedené v této zadávací dokumentaci či 
ve výzvě o zahájení zadávacího řízení se řídí zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
(dále jen „zákon”). 

4.2. Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá uchazeč plně a bez výhrad zadávací podmínky 
obsažené v této zadávací dokumentaci, včetně všech příloh a případných dodatků k této 
zadávací dokumentaci. Uchazeč je povinen si před podáním nabídky pečlivě prostudovat 
všechny pokyny, podmínky, termíny a specifikace obsažené v zadávací dokumentaci a řídit se 
jimi. Údaje uvedené v zadávacích podmínkách vymezují závazné požadavky zadavatele 
na plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky je uchazeč povinen se řídit při zpracování 
nabídky a předkládání dokladů k prokázání kvalifikace.  

4.3. Je-li v technických specifikacích, prováděcí dokumentaci či výkazu výměr uveden odkaz 
na konkrétní výrobek, materiál, technologii příp. na obchodní firmu, má se za to, že se jedná 
o vymezení minimálních požadovaných standardů výrobku, technologie či materiálu a jejich 



Zadavatel: Muzeum Brněnska, příspěvková organizace 
Zadávací dokumentace „PPM – pořízení expozic do jižního křídla prelatury“  Strana 2 (celkem 10) 

parametrů. V tomto případě je uchazeč oprávněn v nabídce uvést i jiné, kvalitativně 
a technicky obdobné řešení, které splňuje minimálně požadované standarty a odpovídá 
uvedeným parametrům. 

 

5. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

 

Název Kód CPV 

výstavní zařízení 36144000-2 

6. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

6.1. Veřejná zakázka je v souladu s ustanovením § 98 zákona rozdělena na dvě části: 
6.1.1. Část A: „PPM – dodávka stálé expozice do jižního křídla prelaturyˮ 
6.1.2. Část B: „PPM – multimediální expozice - Síň zážitků a vzpomínek” 
6.1.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky (v obou částech) je 2.444.000,00 Kč bez DPH;  
6.2. Předmětem části A: „PPM – dodávka stálé expozice do jižního křídla prelaturyˮ veřejné zakázky 

je komplexní realizace a dodávka mobiliáře, osvětlení a audiovizuální techniky v rámci veřejné 
zakázky „PPM – pořízení expozic do jižního křídla prelatury“, Část A: „PPM – dodávka stálé 
expozice do jižního křídla prelaturyˮ v objektu Benediktinského opatství Rajhrad, do I. NP – 
výstavních prostor pro Památník písemnictví na Moravě, Klášter 1, 664 61 Rajhrad, blíže 
specifikovaná v prováděcí dokumentaci, která je uvedena v příloze č. 1 k této zadávací 
dokumentaci. 

6.2.1. Předpokládaná hodnota části A veřejné zakázky je 1.665.000,00 Kč bez DPH 
6.2.2. Prováděcí dokumentace včetně soupisu dodávek a prací s výkazem výměr je autorským 

dílem, zpracovaná firmou Ateliér 90, spol. s r.o., zodpovědným projektantem ing. arch. 
Ladislavem Vlachynským. 

6.2.3. Prováděcí dokumentace stanovuje rozsah prací a dodávek do vybraných expozičních prostor 
a rozděluje dodávku z hlediska tří skupin: 

6.2.3.1. na dodávku mobiliáře, která zahrnuje dodávku veškerého nábytkářského a výstavnického 
vybavení; na zpracování dílenské dokumentace pro složitější nábytkové sestavy a atypické 
kusy mobiliáře; na provedení navržené výmalby včetně návrhu a dodávky grafiky – polepů, 
adjustací apod. 

6.2.3.2. na dodávku osvětlení, která zahrnuje nákup, dodávku a montáž osvětlení expozice včetně 
přivedení nezbytných elektrických kabelů a drobných stavebních úprav s nimi spojenými. 

6.2.3.3. na dodávku audiovizuální techniky, která zahrnuje nákup, dodávku a montáž audiovizuální 
techniky včetně přivedení nezbytných kabelů a drobných stavebních úprav s nimi spojenými. 

6.2.4. Podrobná specifikace předmětu plnění pro část A je obsažena v příloze č. 1 (prováděcí 
dokumentace, včetně výkresové dokumentace) a příloze č. 10 (výkaz výměr). 

6.2.5. Součástí díla jsou všechny dodávky specifikované v prováděcí dokumentaci veřejné zakázky 
a v nabídce dodavatele, tvořené mimo jiné také položkovým rozpočtem dodávky v členění 
položek s výměrami dle prováděcí dokumentace. 

6.3. Předmětem části B „PPM – multimediální expozice - Síň zážitků a vzpomínek” veřejné zakázky je 
kompletní dodávka vybavení multimediální expozice mobiliářem, multimediálním zařízení 
a audiovizuální technikou. 

6.3.1. Předpokládaná hodnota části B veřejné zakázky je 779.000,00 Kč bez DPH;  
6.3.2. Prováděcí dokumentace je autorským dílem včetně soupisu dodávek a prací s výkazem 

výměr, zpracovaná firmou Brněnská soukromá televize, s.r.o., zodpovědným projektantem 
ing. Miroslavem Milfajtem.  

6.3.3. Prováděcí dokumentace k této části veřejné zakázky (příloha č. 2 této zadávací dokumentace) 
stanovuje rozsah prací a dodávek do vybraných dvou expozičních prostor č. 2; značených 
Místnost č. 2/A: Síň zážitků a Místnost č. 2/B: Síň vzpomínek: Je členěna do tří skupin: 

6.3.3.1. na dodávku vybavení expozic mobiliářem; 



Zadavatel: Muzeum Brněnska, příspěvková organizace 
Zadávací dokumentace „PPM – pořízení expozic do jižního křídla prelatury“  Strana 3 (celkem 10) 

6.3.3.2. na dodávku multimédia, která zahrnuje komplexní výrobu videa – hraný film v délce do cca 
12 min, dále pak 3D animaci modelu klášterního komplexu.  

6.3.3.3. na dodávku AV techniky, která zahrnuje nákup, dodávku a montáž audiovizuální techniky 
včetně přivedení nezbytných kabelů a drobných stavebních úprav s nimi spojenými. 

6.3.4. Podrobná specifikace předmětu plnění pro část B je obsažena v příloze č. 2 (prováděcí 
dokumentace, včetně výkresové dokumentace) a příloze č. 11 (výkaz výměr). 

6.4. Výkaz výměr obsahuje v souladu s ustanovení § 44 odst. 4 zákona také výkaz výměr 
požadovaných dodávek v elektronické podobě.  

6.5. Dojde-li k nesouladu mezi výkazem výměr a prováděcí dokumentaci dodávky, je pro stanovení 
nabídkové ceny rozhodující výkaz výměr. Výkaz výměr je pro zpracování nabídkové ceny závazný. 

6.6. Závaznost výkazu výměr je jednou ze závazných částí pro zpracování nabídkové ceny. Zadavatel 
doporučuje uchazečům ověřit si soulad výkazu výměr s textovou a výkresovou částí prováděcí 
dokumentace a případné rozpory si vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro vyžádání dodatečných 
informací dle zákona. 

7. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

7.1. Dodavatel zahájí dodávku do 5 pracovních dnů ode dne podepsání Smlouvy o dílo. 
7.2. Nejzazší termín dokončení (splnění) je do 15. 10. 2013. 
7.3. Zadavatel si vyhrazuje právo posunutí termínu plnění s ohledem na své provozní a organizační 

potřeby a vybranému dodavateli z takového posunu za žádných okolností nemůže vyplývat právo 
na účtování jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod. 

7.4. Místem plnění veřejné zakázky je Památník písemnictví na Moravě, Klášter 1, 664 61 Rajhrad, 
v objektu jižního křídla prelatury, nebytových prostorách I. NP. 

8. Kvalifikace uchazečů 

8.1. Uchazeč je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji kvalifikaci 
předložením čestného prohlášení. 

8.2. Splnění základních kvalifikačních předpokladů uvedených v § 53 odst. 1 zákona uchazeč prokáže 
v souladu s ustanovením § 62 odst. 3 zákona předložením čestného prohlášení. Z obsahu 
čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušné základní kvalifikační 
předpoklady požadované zadavatelem. 

8.3. Uchazeč prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů uvedených v § 54 zákona 
v souladu s ustanovením § 62 odst. 3 zákona předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu je 
zřejmé, že dodavatel splňuje tyto profesní kvalifikační předpoklady: 

8.3.1. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán, resp. výpisu z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní uchazeč zapsán, 

8.3.2. dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazující příslušné živnostenské oprávnění. 

8.4. Vybraný uchazeč, se kterým bude uzavírána smlouva podle § 82 zákona, bude povinen před jejím 
uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazující splnění 
základních i profesních kvalifikačních předpokladů. Tyto doklady nesmí být starší 90 
kalendářních dnů. Nesplnění této povinnosti bude považováno za neposkytnutí součinnosti 
k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 

8.5. Zadavatel může požadovat po uchazeči, aby písemně objasnil předložené informace či doklady 
nebo předložil další dodatečné informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. Uchazeč je 
povinen splnit tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem. Uchazeč je povinen 
bez zbytečného odkladu písemně oznámit zadavateli změnu kvalifikace. 

8.6. Uchazeč, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, bude zadavatelem vyloučen z účasti 
v zadávacím řízení. 

8.7. Uchazeč je oprávněn za podmínek zákona prokazovat splnění kvalifikace prostřednictvím 
subdodavatele. 

 
 
 



Zadavatel: Muzeum Brněnska, příspěvková organizace 
Zadávací dokumentace „PPM – pořízení expozic do jižního křídla prelatury“  Strana 4 (celkem 10) 

 
8.8. Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který: 
8.8.1. splní základní kvalifikační předpoklady dle § 53 zákona v souvislosti s ustanovením § 62 odst. 

3 zákona, 
8.8.2. splní profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona v souvislosti s ustanovením § 62 odst. 

3 zákona, 
8.8.3. předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku, 
8.8.4. splní technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona. 

9. Základní kvalifikační předpoklady 

9.1. Základní kvalifikační předpoklady splňuje v souladu s ustanovením § 53 odst. 1 zákona uchazeč: 
a. který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství 
na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání, či bydliště, 

b. který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c. který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d. vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolventní řízení, 
v němž bylo vydání rozhodnutí o úpadku nebo insolventní návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolventního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
předpisů, 

e. který není v likvidaci, 
f. který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 

v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
g. který nemá nedoplatek na pojistném na penále na veřejné zdravotní pojišťovně, a to jak 

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h. který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 
či bydliště dodavatele, 

i. který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
j. kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního předpisu. 



Zadavatel: Muzeum Brněnska, příspěvková organizace 
Zadávací dokumentace „PPM – pořízení expozic do jižního křídla prelatury“  Strana 5 (celkem 10) 

9.2. Dodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona 
předložením čestného prohlášení (vzor čestného prohlášení viz příloha č. 6 zadávací 
dokumentace). 

10. Prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti  

Dodavatel předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti plnit veřejnou zakázku 
(vzor čestného prohlášení viz příloha č. 8 zadávací dokumentace). 

11. Technické kvalifikační předpoklady 

11.1. Splnění technických kvalifikačních předpokladů pro část A prokáže uchazeč: 
11.1.1. předložením seznamu 5 významných zakázek obdobného charakteru realizovaných 

uchazečem v posledních 3 letech. Za významnou zakázku považuje zadavatel zakázku 
s finanční hodnotou alespoň 1.000.000,- Kč bez DPH. 

11.1.2. předložením seznamu techniků, kteří se budou podílet na realizaci zakázky. Uchazeč předloží 
seznam alespoň 3 techniků, z toho: 1 osoba bude specialistou v oblasti nábytku, 1 osoba 
bude specialistou v oblasti výstavnického vybavení, 1 osoba bude specialistou v oblasti 
audiovizuální techniky. Součástí seznamu budou jejich strukturované profesní životopisy.  

11.1.3. Zadavatel požaduje, aby uchazeč předložil vzorky látek, které budou využívány pro čalounění 
nábytku v expozici. Zadavatel požaduje, aby byly předloženy alespoň dva vzorky v rozměrech 
nejméně 20 x 20 cm. Zadavatel bere na vědomí, že uvedené vzorky mohou být posuzovány 
z hlediska trvanlivosti a odolnosti, následně budou založeny jako příloha nabídky a součást 
dokumentace veřejné zakázky. 

11.2. Splnění technických kvalifikačních předpokladů pro část B prokáže uchazeč: 
11.2.1. předložením seznamu 4 významných zakázek na dodávku multimediálních expozic 

uchazečem v posledních 3 letech, za významnou zakázku považuje zakázku ve finanční 
hodnotě alespoň 500.000,- Kč bez DPH. 

11.2.2. předložením seznamu 2 významných zakázek na dodávku multimediálního videopořadu 
uchazečem v posledních 3 letech, za významnou zakázku považuje zakázku ve finanční 
hodnotě alespoň 100.000,- Kč bez DPH. Zadavatel požaduje, aby uchazeč připojil CD nebo 
DVD obsahující tyto videopořady, každý ve stopáži nejméně 5 minut. Uchazeč bere na 
vědomí, že předložené CD/DVD bude následně založeno jako příloha nabídky a součást 
dokumentace veřejné zakázky. 

11.2.3. předložením seznamu techniků, kteří se budou podílet na realizaci zakázky. Uchazeč předloží 
seznam alespoň 3 techniků, z toho: 1 osoba bude specialistou v oblasti výstavnického 
vybavení, 1 osoba bude specialistou v oblasti audiovizuální techniky, 1 osoba bude 
specialistou v oblasti multimediální filmové tvorby. Součástí seznamu budou jejich 
strukturované profesní životopisy.  

11.2.4. Předložením seznamu členů týmu, který bude natáčet multimediální videopořad. Uchazeč 
předloží seznam alespoň 3 specialistů, z něhož bude vyplývat, že alespoň 1 osoba je filmovým 
nebo divadelním režisérem, 1 osoba bude kameraman, 1 osoba bude specialista v oblasti 
výpravy. Součástí seznamu budou jejich strukturované profesní životopisy. 

11.2.5. předložením vzorků látek, které budou využívány pro zhotovení figuríny mnicha v expozici. 
Zadavatel požaduje, aby byly předloženy alespoň tři vzorky v rozměrech nejméně 20 x 20 cm. 
Uchazeč předložením vzorků bere na vědomí, že uvedené vzorky mohou být posuzovány 
z hlediska trvanlivosti a odolnosti, následně budou založeny jako příloha nabídky a součást 
dokumentace veřejné zakázky. 

11.3. Zadavatel doporučuje, aby přílohou seznamu významných zakázek byla osvědčení o 
poskytnutí významných zakázek, v nichž bude uvedeno označení významné zakázky a jejího 
objednatele, doba provedení významné zakázky, cena zakázky a kontaktní osoba objednatele 
významné zakázky.  

11.4. Zadavatel před uzavřením smlouvy může požadovat, aby vybraný uchazeč v souladu 
s ustanoveními zákona, předložil osvědčení o zakázkách, které uvedl v seznamu významných 
zakázek, v originále nebo v ověřené kopii. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí 
součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 



Zadavatel: Muzeum Brněnska, příspěvková organizace 
Zadávací dokumentace „PPM – pořízení expozic do jižního křídla prelatury“  Strana 6 (celkem 10) 

12. Další kvalifikační požadavky zadavatele  

12.1. Splnění dalších kvalifikačních předpokladů prokazuje uchazeč předložením čestného 
prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem 
splňuje. 

12.2. Vítězný uchazeč před podpisem smlouvy předloží v případech, kdy je to možné, zadavateli 
originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění další kvalifikace. Nesplnění 
této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu 
ustanovení § 82 odst. 4. zákona. 

12.3. Doklady prokazující splnění dalších kvalifikačních předpokladů nesmějí být k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

13. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky 

13.1. Prohlídka místa plnění pro obě části veřejné zakázky proběhne dne 08. 07. 2013 v 10:00 hod. 
Sraz účastníků prohlídky je v Benediktinském klášteře Rajhrad, v prostoru pokladny (fortna) 
Památníku písemnictví, Klášter 1, 664 61 Rajhrad. 

13.2. Prohlídka místa budoucího plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů se stávajícím 
místem budoucího plnění a s jeho technickými a provozními parametry.  

13.3. Případné dotazy z prohlídky místa plnění je nutno doručit písemně nejpozději do 10. 07. 2013 
do 14.00 hodin na kontaktní adresu zadavatele Muzeum Brněnska, Masarykovo nám. 18, 664 51 
Šlapanice.  

13.4. Žádost o informace bude obsahovat e-mail, kontaktní telefon a přesnou adresu dodavatele, 
na kterou bude možno odpověď doručit. Znění dotazu a odpověď bude rovněž poskytnuta všem 
dodavatelům, kterým byla poskytnuta zadávací dokumentace a bude také zveřejněna na profilu 
zadavatele. 

14. Obchodní podmínky a platební podmínky  

14.1. Obchodní podmínky ve smyslu § 44 odst. 3 písm. a) zákona, vymezující budoucí rámec 
smluvního vztahu a jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace. 

14.2. S ohledem na skutečnost, že zadavatel rozdělil v souladu s ustanovením § 98 zákona zakázku 
na dvě části, jsou pro každou z částí zakázky zpracovány samostatné obchodní podmínky, s tím, 
že specifické požadavky pro každou část jsou stanoveny v obchodních podmínkách. 

14.3. Obchodní podmínky pro část A „PPM – dodávka stálé expozice do jižního křídla prelaturyˮ 
tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. 

14.4. Obchodní podmínky pro část B „PPM – multimediální expozice - Síň zážitků a vzpomínek”, 
tvoří přílohu č. 4 této zadávací dokumentace. 

14.5. Obchodní podmínky zadavatel zpracoval ve formě vzorové smlouvy na plnění této veřejné 
zakázky – smlouva o dílo. Zadavatel požaduje, aby uchazeči obchodní podmínky obligatorně 
v plném rozsahu akceptovali a po doplnění je použili jako návrh smlouvy o dílo, který předloží 
jako součást své nabídky. Podepsaný návrh smlouvy o dílo uchazeče nesmí obsahovat další 
ustanovení odlišná od obchodních podmínek. 

14.6. Požadovaná délka záruční doby je stanovena ve specifických obchodních podmínkách 
příslušných ke každé samostatné části. 

14.7. Uchazeč doplní do návrhu smlouvy o dílo identifikační a kontaktní údaje v požadovaném 
rozsahu a další údaje stanovené zadavatelem (údaje v textu vyznačené „doplní uchazeč” nebo 
„pokyny pro uchazeče”). Pokud nabídku podává více osob společně (sdružení), příslušným 
způsobem tuto skutečnost zohlední v úvodu (identifikace smluvních stran) a v závěru (podpisy 
smluvních stran) návrhu smlouvy, jakož i vložením ustanovení ve smyslu § 51 odst. 6 zákona. 

15. Platební podmínky 

15.1. Zadavatel neposkytuje zálohy. 
15.2. Platební podmínky jsou podrobněji vymezeny v Obchodních podmínkách, které jsou přílohou 

č. 3 a č. 4  této zadávací dokumentace. 
 
 



Zadavatel: Muzeum Brněnska, příspěvková organizace 
Zadávací dokumentace „PPM – pořízení expozic do jižního křídla prelatury“  Strana 7 (celkem 10) 

16. Podmínky, za nichž je možno změnit výši nabídkové ceny 
16.1. Cenu díla v průběhu realizace dodávky je možno změnit pouze v případě, že dojde v průběhu 

realizace díla ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH, o tomto jsou v takovém 
případě smluvní strany povinny uzavřít dodatek ke smlouvě.  

17. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

17.1. Uchazeč je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách v členění 
částka bez DPH, částka DPH, částka s DPH, která bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo. 

17.2. Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit 
nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. 

17.3. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady uchazeče (dodavatele) nutné k realizaci díla 
vymezeného v zadávací dokumentaci. Nabídková cena obsahuje předpokládaný vývoj cen 
v dodávce techniky až do konce její platnosti, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů 
české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti. 

17.4. Cena jednotlivých dílčích dodávek a prací bude uvedena v položkovém rozpočtu, který 
vznikne z výkazu výměr v členění položkového rozpočtu – tzv., „slepého rozpočtu” (součást 
zadávací dokumentace jako příloha č. 10 a č. 11), do kterého uchazeč (dodavatel) v rámci své 
nabídky ve veřejné zakázce doplní ceny jednotlivých položek (jednotlivých prací) a tento bude 
předložen v rámci nabídky uchazeče (dodavatele). 

17.5. Nabídková cena bude uvedena na krycím listu (příloha č. 5 této zadávací dokumentace) 
nabídky a bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací. 

18. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky – obsah nabídky 

Záležitosti týkající se obsahu nabídek upravuje § 68 zákona. 
18.1. Požadavky na jednotné uspořádání nabídky: 
18.2. Zadavatel požaduje, aby nabídka uchazeče byla označena a řazena takto: 
18.2.1. krycí list nabídky řádně vyplněný a podepsaný; 
18.2.2. obsah nabídky; 
18.2.3. doklady k prokázání kvalifikačních předpokladů k plnění veřejné zakázky: 
18.2.4. čestné prohlášení o splnění základních a dalších kvalifikačních předpokladů, uchazeč použije 

čestné prohlášení uvedené v příloze č. 6 a 8 této zadávací dokumentace; 
18.2.5. výpis z obchodního rejstříku, 
18.2.6. doklad o oprávnění k podnikání (živnostenský list), 
18.2.7. seznam obdobných významných zakázek a čestné prohlášení k nim; 
18.2.8. návrh smlouvy o dílo dle přílohy č. 3 (část A) nebo č. 4 (část B) této zadávací dokumentace, 

podepsaný statutárním orgánem uchazeče vč. položkového rozpočtu díla jako nedílná příloha 
návrhu smlouvy o dílo; 

18.2.9. seznam subdodavatelů, s jejichž pomocí chce plnění veřejné zakázky uskutečnit, uchazeč 
použije seznam subdodavatelů dle přílohy č. 9 k této zadávací dokumentací nebo čestné 
prohlášení o tom, že uchazeč nebude mít subdodavatele; 

18.3. Součástí nabídky musí být rovněž náležitosti uvedené v § 68 odst. 3 zákona, a sice: 
18.3.1. seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 

od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru 
u  zadavatele,  

18.3.2. má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
nabídek,  

18.3.3. prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

18.3.4. Zároveň uchazeč předloží prohlášení uvedené v příloze č. 7 této zadávací dokumentace. 
18.4. Zadavatel doporučuje, aby uchazeč výše specifikované jednotlivé části nabídky oddělil 

zřetelně označeny předělovými, nejlépe barevnými listy, které budou rovněž očíslovány 
a započteny do celkového počtu listů v nabídce. 



Zadavatel: Muzeum Brněnska, příspěvková organizace 
Zadávací dokumentace „PPM – pořízení expozic do jižního křídla prelatury“  Strana 8 (celkem 10) 

18.5. Pro odstranění pochybností zadavatel konstatuje, že nedodržení doporučené formální úpravy 
nabídky není důvodem pro vyřazení nabídky z posuzování a vyloučení uchazeče ze zadávacího 
řízení. 

19. Zadávací lhůta 

19.1. Uchazeči jsou svými nabídkami vázáni po dobu 90 dnů; tato lhůta začne běžet dnem 
následujícím po skončení lhůty pro podání nabídek. 

20. Podání nabídky 

20.1. Místem pro podání nabídek je: Mgr. Jan Valoušek, advokát, Lidická 77, 602 00 Brno. Kancelář 
je umístěna v I. Patře. 

20.2. Lhůtu pro podání nabídky stanovuje zadavatel do 16. 07. 2013 do 09:00 hod. Nabídky 
podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek komise dle ustanovení § 71 odst. 6 zákona 
neotevírá. Zadavatel bezodkladně vyrozumí zájemce o tom, že jeho nabídka byla podána po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

20.3. Nabídka v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem 
veřejné zakázky „PPM – pořízení expozic do jižního křídla prelatury“, s nápisem „Neotevírat” 
a  s uvedením adresy uchazeče, na kterou je možné zaslat oznámení dle ustanovení § 71 odst. 6 
zákona. 

20.4. Nabídky musí být doručeny do konce lhůty pro podání nabídky prostřednictvím pošty (kurýrní 
služby) na adresu osoby pověřené výkonem zadavatelských činností: 

Mgr. Jan Valoušek, advokát 
Lidická 77 
602 00 Brno  

nebo podány osobně na výše uvedenou adresu. 
20.5. Rozhodující je datum a čas doručení nabídky pověřené osobě, k datu předání poště (kurýrní 

službě) se nepřihlíží. V případě osobního podání je místem podání Mgr. Jan Valoušek, advokát, 
Lidická 77, 602 00 Brno, provozní doba pondělí – pátek od 08:00 – 15:00 hodin, nejpozději však 
do konce lhůty pro podávání nabídek, což je dne 16. 07. 2013 do 09:00 hod. 

20.6. Všechny doručené a přijaté nabídky budou opatřeny pořadovým číslem, datem a hodinou 
přijetí a budou zapsány do doručených a přijatých nabídek. 

20.7. Nabídku podá uchazeč v jednom vyhotovení. Nabídka a veškerá prohlášení budou podepsány 
osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) tyto úkony činit nebo zástupcem zmocněným 
k tomuto úkonu podle právních předpisů, plná moc pak musí být součástí nabídky v ověřené 
kopii. Uchazeč současně předloží nabídku též v elektronické podobě na nosiči CD/DVD; tato 
povinnost se netýká dokladů prokazujících splnění kvalifikace uchazeče. Každý uchazeč je 
povinen předložit návrh smlouvy v elektronické podobě v textovém formátu doc nebo datovém 
formátu PDF. 

20.8. S ohledem na skutečnost, že zadavatel rozdělil zakázku v souladu s ustanovením § 98 zákona 
na dvě části, zadavatel umožňuje, aby jednotliví uchazeči podali nabídku na část A nebo na část 
B nebo na obě části současně.  

20.9. Pokud uchazeč podá nabídku na obě části, zadavatel doporučuje, aby dokumenty, které jsou 
pro obě části společné, byly předloženy v samostatném svazku. Dále zadavatel doporučuje, aby 
nabídky pro příslušnou část zakázky (včetně specifických požadavků na prokázání kvalifikace) 
byly předloženy rovněž v samostatném svazku. Pokud uchazeč podá nabídku na obě části 
zakázky, doporučuje zadavatel jako vhodné, aby společná část dokladů byla předložena navíc 
i  jednou v prosté kopii. 

20.10. Uchazeč může podat pouze jednu nabídku na každou část veřejné zakázky. 

21. Požadavek na varianty nabídek podle § 70 zákona 

21.1. Zadavatel nepřipouští předložení varianty nabídky. 



Zadavatel: Muzeum Brněnska, příspěvková organizace 
Zadávací dokumentace „PPM – pořízení expozic do jižního křídla prelatury“  Strana 9 (celkem 10) 

22. Způsob hodnocení nabídek 

22.1. Nabídky podané pro část A budou v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 písm. a) zákona 
hodnoceny podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny. 

22.2. Nabídky podané pro část B budou v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 písm. b) zákona 
hodnoceny podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny.  

23. Dodatečné informace k zadávací dokumentaci 

23.1. Uchazeč je oprávněn požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám v souladu 
s ustanovením § 49 zákona. 

23.2. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v zadávací 
dokumentaci, a to buď na základě žádosti uchazečů o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám, nebo z vlastního podnětu. 

23.3. Žádost o dodatečné informace k zadávací dokumentaci je možno podat písemně na kontaktní 
adresu zadavatele: Muzeum Brněnska, příspěvková organizace, Masarykovo nám. 18, 664 51 
Šlapanice, Mgr. Antonín Reček nebo e-mailem na reditel@muzeumbrnenska.cz. Písemná forma 
je zachována i v případě emailové formy.  

23.4. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám budou průběžně uveřejňovány na profilu 
zadavatele https://zakazky.krajbezkorupce.cz . 

23.5. Informace o subdodavatelích uvede uchazeč v příloze č. 9 této zadávací dokumentace, která 
bude nedílnou součástí návrhu smlouvy o dílo. 

23.6. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 84 zákona  
23.7. Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 
23.8. Nabídky se uchazečům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání 

veřejné zakázky. 
23.9. V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 

s vybraným uchazečem, je příslušný uchazeč povinen o této změně zadavatele bezodkladně 
písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci uchazeče, je třeba postupovat 
dle § 58 zákona. 

23.10. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob, 
uchazeč mu je v tomto případě povinen poskytnout přiměřenou součinnost. 

23.11. Dodavatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při finanční kontrole. 

24. Termín otevírání obálek s nabídkami 

24.1. Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 16. 07. 2013 v 09:00 hodin v kanceláři osoby 
pověřené výkonem zadavatelských činností Mgr. Jana Valouška, advokáta, na adrese Lidická 77, 
602 00 Brno. Otevírání obálek bude veřejné.  

24.2. Uchazeči, kteří podají nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, mají právo zúčastnit se otevírání 
obálek. Zástupci uchazečů musejí mít právo jednat jménem nebo za uchazeče, případně mít 
k účasti na otevírání obálek zplnomocnění. Otevírání obálek se mohou zúčastnit také další 
osoby, o kterých tak stanoví zadavatel. Přítomní uchazeči se podepíší do listiny přítomných 
uchazečů. 

25. Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

• zadávací řízení na veřejnou zakázku zrušit v souladu s ustanovením § 84 zákona; 

• zadavatel nepřipouští podání nabídky pouze elektronickými prostředky; 

• nevracet uchazečům podané nabídky; 

• náklady spojené s účastí uchazeče v zadávacím řízení podlimitní veřejné zakázky nebudou 
zadavatelem uchazečům hrazeny; 

• zadavatel si vyhrazuje dle ustanovení § 60 odst. 2 zákona právo oznámit rozhodnutí 
o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení jeho uveřejněním na profilu zadavatele a dle 
ustanovení § 81 odst. 4 zákona právo uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 



Zadavatel: Muzeum Brněnska, příspěvková organizace 
Zadávací dokumentace „PPM – pořízení expozic do jižního křídla prelatury“  Strana 10 (celkem 10) 

do 5 pracovních dnů po rozhodnutí na profilu zadavatele. V tomto případě se oznámení 
o výběru nejvhodnější nabídky považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem 
dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům okamžikem uveřejnění na profilu 
zadavatele a rozhodnutí o vyloučení uchazeče se považuje za doručené okamžikem 
uveřejnění na profilu zadavatele;  

26. Přílohy zadávací dokumentace 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 
 

Příloha č. 1 Prováděcí dokumentace pro část A) „PPM – dodávka stálé expozice do jižního 
křídla prelaturyˮ  

Příloha č. 2 Prováděcí dokumentace pro část B) „PPM – multimediální expozice - Síň zážitků a 
vzpomínek“ 

Příloha č. 3 Návrh smlouvy o dílo pro část A (Obchodní podmínky) 

Příloha č. 4 Návrh smlouvy o dílo pro část B (Obchodní podmínky) 

Příloha č. 5 Krycí list nabídky 

Příloha č. 6 Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 7 Prohlášení k podmínkám zadávacího řízení 

Příloha č. 8 Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti plnit veřejnou zakázku 

Příloha č. 9 Informace o subdodavatelích 

Příloha č. 10 Výkaz výměr pro část A) „PPM – dodávka stálé expozice do jižního křídla prelaturyˮ 

Příloha č. 11 Výkaz výměr pro část B) „PPM – multimediální expozice - Síň zážitků a vzpomínek“ 

 
 
Šlapanice 27. 06. 2013 
 
 
Mgr. Antonín Reček v.r. 
ředitel Muzea Brněnska, příspěvkové organizace 


